
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

DETERMINAZIONEN° "hi DEL

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSI PROGETTO OBD2TTIVO SETTORE
VIGDLANZA " MIGLIORAMENTO DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE
IN APPLICAZIONE ART. 208 NUOVO C.D.S." PER L'ANNO 2013.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG.
Dottssa Silvana Arena

Considerato che con delibera di G.C. n. 58 del 10/05/2013 è stata disposta la destinazione di una
quota pari al 25% dei proventi in entrata, nell'anno 2013, relativi alle sanzioni amministrative
pecuniarie per violazione del Nuovo Codice della Strada, in applicazione dell'art. 208 del C.d.S.;

Vista la deliberazione n. 81 del 19/07/2013 con la quale la G.C. ha emanato le direttive e gli
obiettivi sulla progettazione inerenti sia l'attività di controllo che il miglioramento dei-medesimi
servizi di Polizia Municipale, stabilendo, altresì, la percentuale sul compenso da assegnare a
ciascuna figura professionale al raggiungimento degli obiettivi prefissati;

Vista la relazione a consuntivo predisposta dal Responsabile del Servizio Staff-Polizia Municipale
Isp. Villareale Francesco dalla quale si evince che tutto il personale assegnato al Servizio ha
partecipato proficuamente alle attività finalizzate al miglioramento del servizio di viabilità, alla
tutela dell'ordine pubblico nelle manifestazioni, garantendo il servizio, oltre il normale orario di
lavoro settimanale, in tutte le festività religiose dell'anno e quant'altro si è reso necessario;

Accertato, tramite attestazione dell'Ufficio Finanziario, che i proventi in entrata, relativi alle
violazioni del C.d.S. per l'anno 2013, risultano pari a€. 20.972,34, di cui il 25% ( pari a€. 3.145,85
comprensivi di contributi a carico Ente ) è da ripartire al personale assegnato al Servizio secondo le
percentuali stabilite con la citata delibera n. 81/2013;

Richiamata la propria determina n. 138 del 30.12.2013 con la quale sono state quantificate ed
impegnate le risorse finanziarie da destinare, per l'anno 2013, alla incentivazione delle politiche di
^viluppo delle risorse umane e della produttività;

Rilevato che, all'interno delle risorse variabili del predetto fondo sono state inserite le risorse di che
trattasi;

Sentita la Delegazione Trattante in ordine alla realizzazione dei progetti finalizzati per l'anno 2013;

Considerato che il sistema di valutazione dell'attività è un efficace strumento dì analisi per stabilire
le modalità e le condizioni per l'erogazione delle risorse disponibili;



Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla liquidazione degli emolumenti dì cui trattasi,

Visto il vigente Regolamento degli Uffici e Servizi;

Visto il vigente GODI;

D E T E R M I N A
Per tutto quanto premesso

1) Liquidare e pagare al personale di Staff-Polizia Municipale la somma a fianco a ciascunp
indicata, quale compenso per l'attuazione del progetto obiettivo "Miglioramento della
circolazione stradale, in applicazione dell'ari 208 del Nuovo Codice della Strada" per l'anno
2013, che ammonta a complessivi €. 3.145,85 comprensivi di contributi a carico Ente:

• Villareale Francesco - Responsabile del Servizio €. 713,35
• Pelligra Giuseppe - Coordinatore attività di Vigilanza €. 475,56
• Ferrare Alfonso -Agente di P.M. €. 237,78
• De Francisci Giuseppe — Agente di P.M. €. 237,78
• Randazzo Giuseppe-Agente di P.M. €. 237,78
• Gemelli Sandra- Agente di P.M. €. 237,78
• Draià Maurizio - Ausiliario del Traffico €. 237,78

Totale €. 2.377,81
Contributi carico Ente €. 768,04

TOTALE SPESA €. 3.145,85

2) ' Dare atto che le direttive e gli obiettivi prefissati dall'Amministrazione Comunale con delibera
di G.M. n. 81 del 19/07/2013 sono stati raggiunti, come si evince dalla relazione a consuntivo a
firma del Responsabile del Servizio Staff-Polizia Municipale Isp. Villareale Francesco, che si
allega al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale.

3) Disporre di trarre i relativi ordinativi di pagamento a valere sul cap.836/1, come da impegno
operato con propria determina n. 138 del 30/12/2013.

IL RESPONSABlLE/ppL SETTORE AA.GG.
Doti /sa Suvana Arena

IL RESPONSABILE DEL SETTÓRE FINANZIARIO
Dott. Calogero-Gentonze


